
—  108  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA5-3-2018 5a Serie speciale - n. 27

    BANCA D’ITALIA
Servizio Appalti

      Avviso di aggiudicazione di appalto - Procedura di affidamento per l’abbonamento alla banca 
dati Credit Market Analysis (CMA) - CIG 73317764F4    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI Banca d’Italia Via 
Nazionale 91 00184 Roma Italia IT. E-mail: servi-zio.app.appaltigenerali@bancaditalia.it. Indirizzi internet: Indirizzo princi-
pale: www.bancaditalia.it. I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE Amministrazione aggiudicatrice: Ente 
pubblico non economico. Attività: Banca Centrale. 

 SEZIONE II: OGGETTO II.1.1) DENOMINAZIONE: Abbonamento alla banca dati Credit Market Analysis (CMA)” 
- CIG 73317764F4. II.1.2) CODICE CPV PRINCIPALE: 79980000. II.1.3) TIPO DI APPALTO: Servizi. II.1.4) BREVE 
DESCRIZIONE: Procedura di affidamento per l’abbonamento alla banca dati Credit Market Analysis (CMA) - CIG 
73317764F4 II.1.6) INFORMAZIONI RELATIVE AI LOTTI: Questo appalto è suddiviso in lotti: no. II.1.7) VALORE 
TOTALE DELL’APPALTO: 76.000,00 dollari, oltre IVA, per la durata contrattuale di 12 mesi (corrispondenti a circa 
64.021,57 euro). II.2.3) CODICE NUTS: IT. II.2.4) DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Procedura di affidamento per l’ab-
bonamento alla banca dati Credit Market Analysis (CMA) - CIG 73317764F4. II.2.5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 
Prezzo. II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI: non sono previste opzioni. II.2.13) L’APPALTO E’ CON-
NESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI DELL’UE: no. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando ex art. 63, comma 2, lett.   b)  , punto 2). Spiegazione: la banca dati “Credit Market Analysis” (CMA), di proprietà della 
ICE Data Services e contenente dati sui contratti derivati Credit Default Swap, rappresenta uno standard di riferimento, ha 
caratteristiche di unicità e infungibilità sul mercato, anche con riferimento all’uso specifico cui esso è destinato in Banca. 
IV.1.8) INFORMAZIONI RELATIVE ALL’ACCORDO SUGLI APPALTI PUBBLICI: L’appalto è disciplinato dall’accordo 
sugli appalti pubblici: sì. IV.2.1) PUBBLICAZIONE PRECEDENTE RELATIVA ALLA STESSA PROCEDURA: No 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO Un contratto d’appalto è stato aggiudicato: sì. V.2.1) DATA DI 
CONCLUSIONE DEL CONTRATTO DI APPALTO: 28.12.2017. V.2.2) INFORMAZIONI SULLE OFFERTE: Numero di 
offerte pervenute: 1; l’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no. V.2.3) NOME E INDI-
RIZZO DEL CONTRAENTE: ICE DATA SERVICES LP, London, United Kingdom Codice NUTS: UK. Il contraente è una 
PMI: no. V.2.4) VALORE DEL CONTRATTO D’APPALTO: 76.000,00 dollari, oltre IVA, per la durata contrattuale di 12 
mesi (corrispondenti a circa 64.021,57 euro). 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Il responsabile del pro-
cedimento è il dott. Vincenzo Mesiano Laureani, Capo del Servizio Appalti della Banca d’Italia. VI.4.1) ORGANISMO 
RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, Roma. VI.4.3) 
INFORMAZIONI DETTAGLIATE SUI TERMINI DI PRESENTAZIONE DEI RICORSI: per i termini di presentazione del 
ricorso si fa rinvio a quanto previsto dall’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo, d.lgs. n. 104/2010.   

  Per delega del direttore generale - Il capo del servizio
dott. Vincenzo Mesiano Laureani

  TX18BGA4313 (A pagamento).

    COMUNE DI MENTANA

      Avviso relativo agli appalti aggiudicati    

     Il Comune di Mentana (RM), ha aggiudicato la gara avente ad oggetto: concessione del servizio di refezione scolastica 
nelle scuole del territorio comunale – CIG 71064289E5. 

 Procedura: aperta con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa. Bando pubblicato in G.U.R.I. n. 69 
del 19/06/2017. 

 Data di aggiudicazione: 21/02/2018. Offerte ricevute: 12. Aggiudicatario: Impresa BIORISTORO ITALIA S.r.l. - Roma. 
Importo di aggiudicazione: prezzo per singolo pasto euro 4,09 (oltre   iva)  ; valore stimato del contratto riferito alla durata della 
concessione, € 2.699.400,00 oltre iva.   

  Il responsabile del settore servizi alla persona
Claudio Renzi

  TX18BGA4314 (A pagamento).


